
č. smlouvy: 

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník v aktuálním 

znění

I. Smluvní strany

1.1. Zhotovitel:

Název/obchodní firma: Krodes s.r.o.
Sídlo/místo podnikání: Cerhýnky 136, 281 02 Cerhenice

Společnost je zapsána v OR, vedeném
U Městského soudu v Praze

Tel.
E-mail:

Zastoupený: p.

IČ: 24283321
DIČ: CZ24283321
Bankovní spojení: 250786982/0300

jednatelem společnosti

dále jen zhotovitel
a

1.2. Objednatel:

Bankovní spojení:

Název/obchodní 
firma:

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i

Sídlo/místo 
podnikání: Rozvojová 263,165 02 Praha 6 - Lysolaje

Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT
Tel.
E-mail:

225 106 473

IČ:
DIČ:

61389030
CZ 61389030

Osoba oprávněná 
jednat: . ředitel

dále jen objednatel

(společně dále též „smluvní strany“) uzavírají tuto smlouvu následujícího znění:

1



II. Prohlášení

2.1. Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy, Jiného 
organizačního předpisu nebo zmocnění jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není 
třeba podpisu jiné osoby.

2.2. Osoby zhotovitelem pověřené:
a) k podpisu smlouvy a jejích dodatků: 

 jednatel

b) k jednáním o technických záležitostech:
obchodní zástupce

2.3. Osoby objednatelem pověřené:

a) k jednáním o technických záležitostech v průběhu realizace prací:

tel.
e-mail:

b) k podpisu předávacího protokolu:

tel.
e-mail: 1

2.4. Změny shora uvedených pověřených osöb nebo rozsah jejich oprávnění postačí oznámit druhé 
smluvní straně doporučeným dopisem, nebo zápisem ve stavebním/montážním deníku - v obou 
případech podepsáno osobou uvedenou v bodě 2.2. a 2.3. pod písm. a).

III. Předmět smlouvy

3.1. Podpisem této smlouvy se zhotovitel zavazuje v dohodnutém termín® provést pro objednatele dílo 
v podobě vybudování Opěrného systému KRODES, který je blíže specifikován v položkovém rozpočtu 
tvořícím přílohu č, 1 této smlouvy, na pozemcích pare. č. 828 a pare. č. 729/2, obou zapsaných na listu 
vlastnictví č. 71 vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrálním pracovištěm Liberec, pro 
k.ú. Střížovice u Pěnčína (dále jen „dílo“). Objednatel se zavazuje ža podmínek uvedených v této 
smlouvě dílo převzít a zaplatit za jeho provedení sjednanou cenu.

3.2. Dílo bude zhotovitelem provedeno tzv. „na klíč“, tedy bude zahrnovat veškeré práce, potřebné ke 
zhotovení kompletního díla umožňujícího okamžité a neomezené užití v souladu s jeho určením.

3.3. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, objednatel poskytuje součinnost. Před započetím 
s prováděním díla je zhotovitel povinen provést přesné zaměření a vytýčení díla v souladu s pokyny 
objednatele.

3.4. Zhotovitel je povinen použít pro zhotovení díla jen schválené výrobky a výrobní postupy nejlépe 
vyhovující stanovenými a smluveným požadavkům pro proveden) díla. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo 
bude provedeno v souladu s technickými normami a předpisy, určenými v technických specifikacích, 
technických a uživatelských standardech a v technologických postupech a doporučeních předepsaných 
výrobci použitých materiálů.

3.5, Zhotovitel byl ze strany objednatele plně seznámen s nezbytností včasného a řádného dokončení 
díla.

2



3.6. Zhotovitel je odpovědný za řízení a koordinaci činností v místě provádění díla uvedeného včl. 3.1. 
smlouvy a zejména pak na staveništi, které je vymezeno na plánku tvořícím přílohu č. 2 k této smlouvě 
(dále jen „staveniště“). Zhotovitel je ve všech záležitostech vyplývajících z této smlouvy a realizace díla 
povinen se řídit ustanoveními právních předpisů, zákonů a vyhlášek jakéhokoliv úřadu státní správy, do 
jehož působnosti spadá realizace díla, a podávat veškerá oznámení těmito předpisy vyžadovaná.

3.7. Zhotovitel si řádně prohlédl a zkontroloval staveniště a jeho okolí, výše uvedené údaje a další 
informace, které jsou k dispozici, a je řádně seznámen se situací na staveništi (typ a povaha místa) a s 
rozsahem a povahou prací potřebných ke zhotovení díla. Zhotovitel je rovněž seznámen se skutečností, 
že dílo bude provedeno na pozemcích, které objednatel užívá z titulu nájmu. Spoluvlastníci pozemků 
vyslovili s provedením díla souhlas dne 11.11.2019, přičemž tento jejich projev vůle tvoří přílohu č. 3 této 
smlouvy.

IV. Doba a místo plnění

4.1 Termín seznámení se situací na staveništi: 29.01.2020

4.2 Termín zahájení díl nejpozději do: 10. 2. 2020

4.3 Termín dokončení a předání díla nejpozději do: 01.03.2020

4.5 Termín počátku běhu záruční Ihůty: předání a převzetí díla 

4.6 Místo plnění: pozemky pare. č. 828 a pare. č. 729/2, v k. ú. Střížovice u Pěnčína

V. Cena díla

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za zhotovení díla dle této smlouvy celkovou cenu ve výši 
103 857 Kč, slovy: stotřitisícosmsetpadesátsedm korun českých, (dále jen „cena díla“). Cena díla je 
tvořena součtem položek položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je úplný. 
Jednotlivé položky rozpočtu obsahují vždy veškeré náklady na dodávku a montáž každé příslušné 
položky, a tedy nebudou mít jakýkoli vliv na cenu díla.

Cena díla v CZK

Předmět Cena bez DPH Částka DPH Cena s DPH

103 857 Kč

5.2. V ceně díla není zahrnuta DPH. Má-li být dle platné legislativy DPH hrazena, bude fakturována 
společně s cenou díla ve výši dle platných právních předpisů.

5.3 Cena díla zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění předmětu 
zakázky včetně všech rizik a vlivu souvisejících s plněním předmětu zakázky, vedlejší náklady související 
s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním zadávacích 
podmínek. Cena díla zahrnuje rovněž náklady na přesné zaměření a vytýčení díla.

5.4. Cena díla se sjednává jako cena maximální a nepřekročitelná. Cenu díla lze měnit pouze na základě 
písemné dohody stran a to v následujících případech:
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,
c) při realizaci díla vyjdou najevo skryté překážky zapříčiněné stavem geologického podloží či nutností 
přeložky sítí, které nebyly v době podpisu této smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani je nemohl 
předvídat a tyto mají vliv na cenu díla.

3



5.5. Vyjdou-li najevo skryté překážky uvedené v čl. 5.4. písm. c) této smlouvy, které mají vliv na cenu díla, 
je zhotovitel povinen bezodkladně informovat objednatele o povaze těchto překážek a jejich vlivu na cenu 
díla. Zhotovitel v takovém případě přeruší práce na provádění díla až do doby uzavření písemné dohody 
o změně této smlouvy, jejímž předmětem bude změna ceny díla v důsledku skrytých překážek. Nedojde-li 
mezi smluvními stranami k uzavření takové dohody do 14 dnů ode dne, kdy byl objednatel o povaze 
těchto skrytých překážku informován, je kterékoli ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy 
odstoupit. Zhotovitel má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než skrytou překážku mohl při 
vynaložení potřebné péče odhalit; právo objednatele z titulu odpovědnosti za vady zhotovené části díla 
tím není dotčeno.

5.6. Dohodnou-li se smluvní strany z důvodu na straně objednatele na změně díla či materiálu k jeho 
zhotovení, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré prokázané náklady, které již zhotovitel na 
provedení díla v původní podobě vynaložil a odkoupit od zhotovitele původní materiál (byl-li zhotovitelem 
již zakoupen).

VI. Platební podmínky

6.1. Objednatel zaplatí dohodnutou cenu díla v článku 5.1. na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené zhotovitelem po řádném předání a převzetí díla.

6.2. Splatnost daňového dokladu (faktury) za provedené práce, dodávky nebo služby nesmí být kratší než 
14 dnů od data doručení faktury objednateli. Závazek se považuje za splněný dnem připsání příslušné 
částky na účet zhotovitele.

6.3. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Přílohou faktury musí být oběma 
smluvními stranami podepsaný protokol o předání a převzetí díla. Objednatel poukáže jakoukoli platbu 
pouze na bankovní účty registrované u správce daně, a to pouze na účty vedené u bankovních subjektů v 
České republice.

6.4. Jsou-li předmětem plnění práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti, musí být daňový 
doklad vystaven v souladu s ustanoveními § 92a - § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. Daňový doklad musí zároveň obsahovat sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat 
objednatel, tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti a daň odvede objednatel.

6.5. V případě, že údaje na faktuře nebudou uvedeny správné nebo úplně, objednatel má právo vrátit 
fakturu zhotoviteli před datem její splatnosti. Zhotovitel, podle povahy závad, provede na faktuře opravy 
nebo vystaví novou fakturu. Dohodnutá doba splatnosti začne znovu běžet ode dne, kdy objednatel 
obdrží opravenou nebo novou fakturu.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran

7.1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště v termínu uvedeném v bodě 4.1. této smlouvy. 
Staveniště předá objednatel zhotoviteli prosté všech právních vad a zhotovení díla znemožňujících 
nároků třetích osob tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou. O předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný protokol podepsaný 
oprávněnými osobami za obě strany. Dále se objednatel zavazuje k následujícímu:

• zajistit pro provedení díla dle pokynů zhotovitele napojení na odběrná místa elektrické energie, 
vody, popřípadě jiných zdrojů na staveniště,

7.2. Zhotovitel nese odpovědnost za činnost na staveništi od jeho předání. Zhotovitel se rovněž zavazuje 
v co nejvyšší možné míře udržovat staveniště i jeho okolí v dobrém stavu, upravené a bez znečištění, 
včetně odpadového materiálu a odpadů. Zhotovitel bere výslovně na vědomí a souhlasí, že je odpovědný 
za udržování staveniště a přilehlých ploch v čistotě bez nebezpečných látek a čehokoliv, co by 
představovalo nebezpečí vzniku škody na zdraví lidí a na životním prostředí.

4



7.3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby byly dodržovány závazné předpisy upravující bezpečnost práce a 
bezpečnost provozu na staveništi.

7.4. Ke vstupu na staveniště v průběhu realizace díla jsou oprávněni za podmínky dodržení 
bezpečnostních předpisů:

a) pracovníci zhotovitele,
b) pracovníci podzhotovitelů,
c) pracovníci objednatele, včetně technického dozoru, autorského dozoru, koordinátora 

BOZP,
d) pracovníci kompetentních kontrolních orgánů,
e) další osoby, které se prokáží písemným souhlasem ke vstupu na staveniště daným 
objednatelem.

7.5. Objednatel prohlašuje, že v místě staveniště a tedy ani v místě provádění díla se nenachází 
podzemní vedení inženýrských sítí. V případě poškození podzemního vedení inženýrských sítí v místě 
staveniště, o kterým smluvní strany nevěděly, se prodlužuje termín dokončení díla o dobu potřebnou 
k provedení příslušných oprav.

7.6. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů od předání a převzetí díla odstranit zařízení staveniště a 
vyklidit jej. Je-li dílo předáno a převzato s vadami a nedodělky, počíná lhůta dle tohoto bodu běžet až ode 
dne odstranění všech těchto vad a nedodělků.

7.7. Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že je 
povinen obdobnou povinností smluvně zavázat také své podzhotovitele, které bude využívat k zajištění 
zhotovení díla.

Vlil. Předání a převzetí díla

8.1. Objednatel je povinen se k předání díla v uvedeném termínu dostavit. Objednatel pořídí protokol o 
předání a převzetí díla. Protokol bude obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis 
případných vad a nedodělků.

8.2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem předání díla. Každá součást prací, zařízení 
a materiálů, která je součástí díla, se nicméně stává majetkem objednatele v okamžiku, kdy je fyzicky 
zabudována do díla.

8.3. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady díla, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Případné 
vady a nedodělky budou uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla s uvedením termínu jejich 
odstranění. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí lhůta k odstranění vad a nedodělků 5 pracovních 
dnů.

IX. Záruční podmínky a vady díla

9.1. Zhotovitel tímto zaručuje objednateli, že dílo bude provedeno řádným a řemeslně profesionálním 
způsobem. Pokud objednatel a zhotovitel neodsouhlasí písemně jinak, bude materiál za provedení díla 
nový.

9.2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode 
dne předání a převzetí kompletního díla bez vad a nedodělků. Záruka se nevztahuje zejména na běžné 
opotřebení, vady způsobené nesprávným či nevhodným použitím, manipulací a údržbou.

9.3. Zhotovitel je před dokončením díla povinen na vlastní náklady odstranit a/nebo opravit veškeré 
drobné vady díla, které lze zjistit při běžné prohlídce, a to neprodleně poté, co mu bude existence 
takových vad oznámena objednatelem. Pokud zhotovitel neodstraní a/nebo neopraví vady neprodleně 
nebo nejpozději dle termínů uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, je objednatel na základě 

5



předchozího oznámení zhotoviteli oprávněn odstranit nebo opravit vadu sám nebo jejich odstranění nebo 
opravu zajistit, a to na náklady zhotovitele.

9.4. Objednatel je povinen případné vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady díla popsány a uvedeno, jak se projevují.

9.3. Zhotovitel je povinen, pokud nebude dohodnuto jinak, co možná nejdříve po obdržení reklamace 
nastoupit na opravu reklamované vady.

9.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se 
za to, že reklamaci objednatele uznává.

9.5. Zhotovitel odstraní oprávněně reklamovanou vadu co nejdříve, nejpozději však do 15 kalendářních 
dní od obdržení reklamace, není-li v konkrétním případě sjednána delší lhůta. Pokud zhotovitel řádně 
reklamovanou vadu v této Ihůtě neodstraní a/nebo neopraví, je objednatel na základě předchozího 
oznámení zhotoviteli oprávněn odstranit nebo opravit vadu sám nebo její odstranění nebo opravu zajistit, 
a to na náklady zhotovitele.

9.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby.

X. Odstoupení od smlouvy

10.1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případě, kdy tak stanoví tato 
smlouva a dále v případě podstatného porušení smluvních povinností touto smlouvou stanovených.

10.2. Za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě může objednatel od této smlouvy odstoupit, 
smluvní strany považují zejména:

- případ, kdy se zhotovitel bezdůvodné odchýlil od dokumentace,
- případ, kdy dílo je zhotovováno v jiné než dohodnuté kvalitě, a/nebo neodpovídá této 

smlouvě a/nebo neodpovídá závazným technickým normám a předpisům a zhotovitel ani 
přes písemné upozornění objednatele na tyto skutečnosti nesjedná nápravu.

- zhotovitel je v prodlení oproti lhůtám či uzávěrkám stanoveným v této smlouvě o více než 
deset (10) kalendářních dnů;

- zhotovitel opakovaně porušuje předpisy vztahující se k bezpečnosti práce.

10.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud byl podán návrh na zahájení 
insolvenčního řízení nebo učiněny úkony k zahájení likvidačního řízení ohledně zhotovitele, neprokáže-li 
zhotovitel objednateli, že je takový návrh nebo úkon svévolný a neodůvodněný.

10.4. Za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě může zhotovitel od této smlouvy odstoupit, 
smluvní strany považují:

- případ, kdy bude objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu o více jak 21 dní a 
nesjedná nápravu ani po písemném upozornění zhotovitele,

- neposkytnutí součinnosti objednatele nezbytné pro řádné plnění závazků zhotovitele 
(např. nepředání staveniště).

10.5. Odstoupení od smlouvy lze vždy učinit pouze písemným oznámením, doručeným druhé smluvní 
straně v souladu s pravidly doručování sjednanými v této smlouvě. Odstoupení je účinné den po dni 
doručení.

10.6. Objednatel převezme a zhotovitel předá staveniště do 10 kalendářních dnů po datu účinnosti 
odstoupení od této smlouvy. Převzetí staveniště bude zaznamenáno v protokolu o předání staveniště. 
Smluvní strany vyhotoví protokol o tomto předání a převzetí díla či jeho části a popíší detailně stav díla na 
základě jeho dokončení a zhodnocení, určení vad a nedokončených součástí, včetně způsobu jejich 
nápravy/dokončení. V případě odstoupení od smlouvy bude mít objednatel právo, i s ohledem na 
odstranitelné vady, žádat o snížení ceny díla místo nápravy vad.

6



XI. Vyšší moc

11.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuje každá nepředvídatelná nebo neodvratitelná 
událost, která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran, a která znemožňuje po určitou dobu zcela nebo 
částečně splnění závazků některé ze smluvních stran. Jako vyšší moc lze uznat události, ke kterým dojde 
po podpisu této smlouvy a kterým nemohla smluvní strana, jíž se týkají, zabránit.

12.2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, je povinna neprodleně nejpozději do 5 dnů 
písemně uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím předpokládaném ukončení.

12.3. Po dobu trvání okolnosti vyšší moci není smluvní strana, jež je vyšší mocí dotčena, v prodlení.

12.4. Jestliže okolnost vyšší moci trvá déle než 30 dnů, jsou smluvní strany povinny si dohodnout 
odpovídající změny této smlouvy. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna 
jednostranným písemným prohlášením doručeným druhé smluvní straně od této smlouvy odstoupit.

XIII. Změna závazku

13.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými oboustranně podepsanými a vzestupně číslovanými 
dodatky.

13.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání o změnách či ukončení 
smlouvy.

XIV. Závěrečná ustanovení

14.1. Obě strany berou na vědomí, že během účinnosti této smlouvy může dojít k situacím, které nejsou a 
ani nemohly být řešeny v této smlouvě. Z tohoto důvodu obě strany souhlasí s tím, že v případě vzniku 
takové situace vstoupí obě strany ve společné jednání za účelem doplnění této smlouvy.

14.2. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

14.3. Smluvní strany se dohodly na volbě místní příslušnosti soudu v souladu s § 89a zákona č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu, tak že případné spory s této smlouvy budou rozhodovány 
Obvodním soudem pro Prahu 6 v případě, že bude v prvním stupni věcně příslušný okresní soud, a 
Městským soudem v Praze v případě, že v prvním stupni má věcnou příslušnost krajský soud.

14.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Nabývá 
účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Jedno vyhotovení smlouvy obdrží objednatel a jedno 
vyhotovení smlouvy obdrží zhotovitel.

14.5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré podstatné písemnosti (např. odstoupení, upozornění na 
porušení povinnosti, oznámení změny sídla) budou zasílány druhé straně na adresu uvedenou v záhlaví 
(není-li písemně oznámena jiná adresa) doporučenou poštou. Písemnost se považuje vždy za doručenou 
3. pracovní den po jejím odeslání.

14.6. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním smlouvy v registru smluv zřízeném zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu smlouvy v 
otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata smlouvy.

14.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran, účinnosti pak ke 
dni jejího uveřejnění v registru smluv dle předchozího odstavce.

7



V Cerhýnkách dne V Praze dne

zhotovitel
*®..................'............. fiV0R,v,v,l/

objednatel
RnTVnirU/ví ' Pi .1 . . I it. . ... - J.

Přílohy:
- příloha č. 1 - položkový rozpočet;
- příloha č. 2 — grafické znázornění staveniště;
- příloha č. 3- souhlas vlastníků pozemků ze dne 11.11.2019.

8



Y: 690715.36 X: 992035.18
WGS-84:50*36’13.14’’», ^pyOLSTE

Leaflet : Přehledová mapa, Katastrální mapa ~ crtofotc, orto

Modře vyznačena 
plocha pozemků 
dotčená 
plánovanou 
nosnou konstrukcí

Mapa poz.Vafasírvkatastrální mapa

Marushka®

Obsah katastrální mapy a mapy pozemkového katastru se zobrazuje od měřítka 1:5000.
Podrobnější informace k používání mapy, aktualizaci dat a jejího obsahu jsou uvedeny v nápovědě ( PDF formát). 

Veškeré zjištěné heénety seuňrtkwc a AéMt aetee vyžnut pře vytyéavám hnmáa pazemior v terénu.



Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.
Rozvojová 263
165 02 Praha 6

Souhlas vlastníka pozemků s umístěním nosné konstrukce na pěstování jabloní 
na předmětných pozemcích

Vážení,

na základě Vaší žádosti tímto jako spoluvlastníci a pronajímatelé pozemků pare. č. 828, druh 
pozemku: ovocný sad, a pozemku pare. č. 729/2, druh pozemku: ovocný sad, obou zapsaných 
na listu vlastnictví č. 71 vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Liberec, pro k.ú. Střížovice u Pěnčína, vyjadřujeme náš souhlas s tím, aby na 
uvedených pozemcích, které užíváte z titulu nájmu za účelem pěstování genofondů trvalých 
kultur ovocných dřevin, byly umístěny nosné (opěrné) konstrukce na pěstování jabloní, které 
jsou co do množství, rozměrů a materiálu specifikovány ve Vámi předložené předběžné cenové 
nabídce společnosti KRODES s.r.o., IČ: 24283321, se sídlem Cerhýnky 136,280 02 Cerhenice, 
ze dne 10.10.2019, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto souhlasu.

V návaznosti na výše uvedené, jakož i vlastní obsah Vaší žádosti, pak bereme na vědomí 
a souhlasíme s tím, že předmětné pozemky budou dotčeny umístěním výše specifikované nosné 
konstrukce v následujícím rozsahu: pozemek pare. č. 828 v rozsahu 1200 m2 a pozemek pare, 
č. 729/2 v rozsahu 400 m2, a to dle orientačního plánku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto 
souhlasu.

1 1 -11- 2019

V Turnově dne............. 2019

Příloha
- č. 1 Předběžná cenová nabídka společnosti KRODES s.r.o. ze dne 10.10.2019;
- č. 2 Orientační plánek s vyznačením zastavění pozemků opěrnou konstrukcí na 

pěstování jabloní.



Předběžná cenová kalkulace

Zákazník: . ......... , .,.
Nosná konstrukce s vrchní fixaci 
2x nosný drát vnitřní drátěnky
4řady á 145m■ ,':í. : •

KRODES s.r.o.
Cerhýnky 136, 28102 Cerhenice
Czech republic i

z
Tel.: ■

Plocha pozemku vč. cest (ha)
Šířka řady počet řad: 4
Vzdálenost středových sloupů 10m Date: 10.10.2019

Protikroupové systémy KRODES
Konstrukce

Jednotka Druh zboží (Množství 1 Jed. cena Celková cena
Sloupy

ks Betonový sloup, středový, 4m 7x8cm 64 10,040 642,56

ks Dřevěný sloup 4m krajový 12-14cm 8 19,300 154,40

Zemní kotvy
ks Kotva 1500/250/26/6 • 11,000 88,00

Ocelová lana EN 10244-2 klasifikace B a svorky
m Ocelové lano 6 mm 0 0,550 0,00

m Ocelové lano 8 mm 60 0,690 41,40

ks 1 Lanová svorka 8mm Din 1142 50 0,250 12,50

Ocelové dráty na dřevěné cívce 400kg (+/- 5%)

kg Drát - Crapal Special 3,8 mm 100 1,790 179,00

kg Drát - Crapal Special 2x vnitřní drátěnka 2,2mm 25 1,760 44,00

Klobouky pro sloupy
ks Klobouk pro betonový sloup středový vč.šroub.sady 7x8 komplet 64 2,150 137,60

ks Klobouk pro dřevěný sloup krajový vč.šroubové sady A160 8 3,100 24,80

Příslušenství
kg U-Skoba 6.0/60 5 5,000 25,00

ks Objímka betonového sl. pro napínák as mono 7x8 16 1,250 20,00

ks Bambus 2,4m 725 0,600 435,00

ks Stabfix pro bambus 1450 0,090 130,50

ks Meekers kroužek pro fixaci drátu k beton.sloupu pozinkovaný 130 0,070 9,10

kg vazací drát pro Meekers kroužek 5 1,760 8,80

kg Easyfix pro fixaci stromku na drát 2,2mm 725 0,070 50,75

ks Napínák drátu AS mono pro drát 3,8mm pozinkovaný 40 1,250 50,00

Protikroupové sítě a příslušenství
Jednotka Druh zboží (Množství Jed. cena Celková cena

Protikroupové sítě
m2 Černá,Šeda/Kristal - special longlife Sirka 3,8 1 2 0,260 0,00

Spony
ks Spona Standart 0 0,140 0,00

ks Spona Krodes PA 0 0,390 0,00

ks Spona Net-top 0 0,120 0,00

Příslušenství
ks Ochrana proti okusu černá 11x55 0 0,350 0,00

kg Bužírka 3,5mm vyvažovači 0 3,280 0,00

ks Lanová svroka 8mm Din 1142 0 0,250 0,00

Zima
ks jzazlmování Legablitz 1 2 1 0,00

Celková cena podpěrných konstrukcí € 2 053,41

Celková cena podpěrných konstrukcí v Kč bez DPH 52 977,00 Kč

Dopravné bez DPH 160km MAN kontejner 3 200,00 Kč

Cena instalace na klíč včetně mechanizací 4dny,2osoby 47 680,00 Kč
1

Ceny materiálu jsou uvedeny bez DPH
Ceny instalace jsou včetně DPH (neplátce daně)
Cena instalace je uvedena bez výsadby stromků, bez instalace bambusů a Stabfixů 
Kalkulace byla vytvořena dle zaslaných podkladu.
Při realizaci může dojít ke změně množství materiálu než je uvedeno v kalkulaci




